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I. Uzyskanie wymaganych opinii 

Etap pierwszy obejmował uzgodnienie z właściwym organem ochrony środowiska i inspekcji 
sanitarnej stopnia szczegółowości przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dokumentu „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto 
Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka 
i Krościenko WyŜne (PGN dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno)” (dalej: PGN), 
zgodnie z treścią Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko.  

Wniosek o podanie zakresu szczegółowości powyŜszego dokumentu został w dniu skierowany do 
Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie (dalej: 
PPWIS) –Załącznik II.1oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiskaw Rzeszowie 
(dalej: RDOŚ) –Załącznik II.3. 

W odpowiedzi na powyŜsze wnioski, obydwa organy przesłały pisma, w których opisały stopień 
szczegółowości dokumentu Prognozy: PPWIS pismem o znaku SNR.9020.2.43.2014.RD z dnia 
12 grudnia 2014 r.(Załącznik II.4), natomiast RDOŚ pismem o znaku WOOŚ.411.2.18.2014.AP-4 
z dnia 23 grudnia 2014 r. (Załącznik II.5). 

W oparciu o zawarty w pismach wymagany zakres, została opracowana „Prognoza oddziaływania 
na środowisko Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz 
Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko 
WyŜne(PGN dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno)”. Gotowa Prognoza (opatrzona 
pismem – ZałącznikII.6, ZałącznikII.7) została wysłana do organów opiniujących (tj. RDOŚ i 
PPWIS) w dniu 10 lipca 2015 r.  

W dniu 17 lipca 2015 r.,pismem o znaku SNZ.9020.3.25.2015.BW, PPWIS zaopiniował 
pozytywnie przedłoŜoną Prognozę (ZałącznikII.8). RDOŚ natomiast, pismem z dnia 24 sierpnia 
2015 r. o znaku WOOŚ.410.5.19.2015.BK.7 wystąpił o uzupełnienie w/w dokumentu 
(ZałącznikII.9). 

Poprawiona Prognoza, wraz z załączonym do niej projektem PGN została ponownie przesłana do 
organów opiniujących w dniu 7 września 2015 r., opatrzona odpowiednimi wnioskami 
(ZałącznikII.10, ZałącznikII.11). 

W odpowiedzi na wniosek, w dniu 14 września 2025 r., pismem o znaku 
SNZ.9020.3.35.2015.RD, PPWIS zaopiniował pozytywnie przedłoŜoną Prognozę 
(ZałącznikII.12). RDOŚ, pismem o znaku WOOŚ.410.5.19.2015.AP.11 z dnia 24 września 2015 
r. ponownie zwrócił się o uzupełnienie Prognozy i skutkiem tego zaopiniował ją (razem 
z załączonym dokumentem PGN) negatywnie – ZałącznikII.13. 

W nawiązaniu do pisma RDOŚ, Prognoza została dokładnie uzupełniona o wymagane informacje 
i przedłoŜona w dniu 19 października 2015 r. temu organowi, wraz z odpowiednim pismem 
(ZałącznikII.14), z prośbą o wydanie opinii. W odpowiedzi na ten wniosek, RDOŚ Prognozę wraz 
z dokumentem PGN zaopiniował pozytywnie, bez wnoszenia uwag, pismem z dnia 30 listopada 
2015 r. o znaku WOOŚ.410.5.19.2015.AP.17 (ZałącznikII.15). Jednocześnie zauwaŜył, iŜ w 
przedłoŜonej Prognozie zidentyfikowano 20 Jednolitych Części Wód Powierzchniowych (JCWP), 
natomiast MOF Krosno połoŜony jest w obrębie 22 JCWP. W związku z powyŜszym uwagę tę 
uwzględniono i uzupełniono Prognozę o dwie brakujące JCWP.  

I.1. Zapewnienie udziału społeczeństwa w tworzeniu PGN 

Udział interesariuszy (zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych) dokumentu zagwarantowano 
poprzez sporządzenie PGN w oparciu o otrzymane od nich dane, zebranie i zawarcie 
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w dokumencie zaproponowanych przez interesariuszy działań oraz poprzez przeprowadzenie 
konsultacji społecznych dla opracowywanego PGN wraz z Prognozą oddziaływania na 
środowisko. W czasie konsultacji osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane planem działań 
niskoemisyjnych na obszarze gminy miały moŜliwość zapoznania się z treścią dokumentu. 
Ponadto miałyone moŜliwość zgłaszania uwag i wniosków do opracowywanego dokumentu oraz 
działań, które w ich mniemaniu powinny być ujęte w Planie gospodarki niskoemisyjnej. 

I.1.1. Konsultacje społeczne 

W dniu 16 lipca 2015 r., w ramach konsultacji społecznych, sporządzony „Plan gospodarki 
niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce 
Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko WyŜne (PGN dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Krosno)” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, 
Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko WyŜne (PGN dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno)” został wyłoŜony do publicznego wglądu.  

Poinformowano o tym na stronach internetowych wszystkich Gmin (treść obwieszczenia: 
Załącznik II.1). Zainteresowani mogli zapoznać się z treścią dokumentów, które zostały tam 
udostępnione. Konsultacje społeczne trwały od 17 lipca 2015r. do 7 sierpnia 2015 r. i w tym 
czasie mieszkańcy MOF Krosno mogli zgłaszać uwagi do przedłoŜonych opracowań w formie 
pisemnej w Urzędzie, drogą pocztową na adres Urzędu Miasta Krosno lub drogą elektroniczną na 
adres pgn@um.krosno.pl. W konsultacjach mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani. 

I.2. Zgłoszone uwagi i wnioski podczas konsultacji społecznych 

Podczas etapu konsultacji społecznych w dniachod 17 lipca 2015 r. do 7 sierpnia 2015 r. 
interesariusze mieli moŜliwość zgłaszaniauwag i wniosków do dokumentu PGN oraz Prognozy. 

I.3. Analiza uwag i wniosków zgłoszonych podczas konsultacji społecznych 

W trakcie wyznaczonego terminu konsultacji społecznych nie wpłynęły Ŝadne uwagi i wnioski 
dotyczące PGN i Prognozy.  

I.4. Podsumowanie 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, 
Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko WyŜne (PGN dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno)” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 
Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, 
Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko WyŜne (PGN dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno)” spotkały się z brakiem uwag ze strony 
społeczeństwa oraz jednostek organizacyjnych na terenie MOF Krosno w trakcie konsultacji 
społecznych. Dokumenty zostały sporządzone w porozumieniu z interesariuszami wewnętrznymi 
i zewnętrznymi, w oparciu o ich propozycje, wnioski i zgłoszone uwagi. Przy tworzeniu 
opracowań zastosowano się równieŜ do zaleceń organów opiniujących. Organy opiniujące wydały 
pozytywne opinie na temat przedmiotowego dokumentu. W związku z powyŜszym, strategiczna 
ocena oddziaływania na środowisko PGN została przeprowadzona zgodnie z procedurą ujętą 
w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
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II.  Załączniki 

II.1.  Treść obwieszczenia o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dokumentu PGN 

 

OBWIESZCZENIE 

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz 
postepowania z udziałem społeczeństwa dla dokumentu pn. „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, 
Korczyna, Wojaszówka i Krościenko WyŜne (PGN dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Krosno)” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 39, 46 ust 2 i 54 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam 

o wyłoŜeniu do publicznego wglądu „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego 
Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka 

i Krościenko WyŜne (PGN dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno)” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 17.07 do 07.08.2015 r. Z dostępną na aktualnym 

etapie dokumentacją sprawy moŜna zapoznać się www.krosno.pl/pgn 

Uwagi i wnioski do ww. dokumentów mogą być składane w formie pisemnej w Urzędzie lub na 
adres Urzędu Miasta Krosno, ul. Lwowska 28a, 38-400 Krosno, a takŜe w wersji elektronicznej 

na adres PGN@um.krosno.pl w nieprzekraczalnym terminie do 07.08.2015 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Krosno oraz 
Wójtowie/ Burmistrzowie właściwi dla danej Gminy. 
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II.2.  Wniosek o uzgodnienie stopnia szczegółowości dokumentu Prognozy – 
PPWIS – 03.12.2014 r. 
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II.3.  Wniosek o uzgodnienie stopnia szczegółowości dokumentu Prognozy – 
RDOŚ – 25.11.2014 r. 
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II.4.  Uzgodnienie stopnia szczegółowości zawartości dokumentu Prognozy – 
pismo od PPWIS – 12.12.214 r. 
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II.5.  Uzgodnienie stopnia szczegółowości zawartości dokumentu Prognozy – 
pismo od RDOŚ – 23.12.2014 r. 
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II.6.  Wniosek o zaopiniowanie dokumentu PGN i Prognozy – PPWIS – 
10.07.2015 r. 
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II.7.  Wniosek o zaopiniowanie dokumentu PGN i Prognozy – RDOŚ – 
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II.8.  Opinia PPWIS – 17.07.2015 r. 
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II.9.  Wezwanie o uzupełnienie treści Prognozy – RDOŚ– 24.08.2015 r. 
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II.10. Wniosek o zaopiniowanie dokumentu PGN i Prognozy – PPWIS – 
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II.12. Opinia PPWIS–14.09.2015 r. 
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II.13. Wezwanie o uzupełnienie treści Prognozy – RDOŚ– 24.09.2015 r. 
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II.14. Wniosek o zaopiniowanie dokumentu PGN i Prognozy – RDOŚ – 
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II.15. Opinia RDOŚ– 30.11.2015 r. 
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